
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835 
   e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT  -pec: CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT   

sito web: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 80005600194  
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI AMMESSI ALLA SEZIONE 

DELL’INDIRIZZO MUSICALE A.S. 2023/24 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.M. 6 agosto 1999, n. 201 

VISTA la Nota Ministeriale n. 33071 del 30 novembre 2022; 

VISTO il decreto interministeriale 1° luglio 2022, n. 176 - Disciplina dei percorsi a 

indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado; 

 VISTI i criteri di ammissione all’Indirizzo Musicale;  

VISTE le domande di iscrizione pervenute per le classi ad indirizzo musicale;  

VISTI i verbali della commissione preposta;  

VISTI gli esiti delle prove orientative- attitudinali;  

CONSIDERATA la necessità di assegnare per ciascun strumento  un numero equilibrato di 

studenti e comunque non superiore ai 40 posti disponibili;  

 

DISPONE 

 

L’ammissione all’indirizzo musicale per l’a.s. 2023-2024 di 37 alunni sulla base della 

disponibilità di posti derivante dall’organico dei docenti; 

la pubblicazione all’albo e sul sito web d’Istituto degli esiti delle prove orientativo – 

attitudinali per l’ammissione alle classi ad indirizzo musicale anno scolastico 2023-2024. 

Si rimanda all’art Art. 9 del REGOLAMENTO DEL PERCORSO ORDINAMENTALE AD 

INDIRIZZO MUSICALE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I^ GRADO “M.G.VIDA” 

DI CREMONA  AI SENSI DELL’ART 6 DEL D.I. 176/20221: “ Entro 5 giorni dalla data 

di pubblicazione delle graduatorie, e della comunicazione dello strumento assegnato, è 

ammessa rinuncia da parte della famiglia all’iscrizione al percorso ordinamentale ad 

indirizzo musicale”. 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
29

 -
 1

0/
02

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

mailto:CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione ai sensi del art.14 del DPR 275/1999. Decorso tale termine la graduatoria è 

da intendersi definitiva. 

         La Dirigente Scolastica 

         Dott.ssa Laura Rossi 

 

Allegato: Graduatoria prove attitudinali per l’ammissione all’indirizzo musicale a.s. 2023-

2024 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
29

 -
 1

0/
02

/2
02

3 
- 

II.
5 

- 
I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2023-02-10T11:31:20+0100
	LAURA ROSSI




